Cur autem morbus fere exclusive infantes adgreditur? Ratio eius ut iam dictum, in celeri tubi respiratorii, praecipue vero laryngis evolutione situatur, unde haec organa insigniter maiori lymphæ et humorum plasticorum adfluxu patent, et ideo etiam hoc in rerum statu receptivitate et irritabilitate exaltata

praedita sunt: quod luculenter demonstrat progrediens vocis et laryngis mutatio, quae cum praesertim in sexu masculino manifesta sit, patet: frequentiore anginam m. virili prae faemineo sexu constituere morbum. Ex his organismi infantilis relationibus morbi evolutio clariorem acquirit genesim, — perinde ut hydrocephalus constitutione propria corporis infantilis, febris puerperalis in relationibus graviditatis radican- tur.

Morbum *epidemicè* grassari posse partim aetiologicae rationes probabile efficiunt, partim vero observationes medicorum extra dubium ponunt. Hinc mirum est, auctores aliquos (*Rormey, Jörg*) negasse, croup epidemicum fieri. *Jos. Frank* mentionem facit 37. epidemiarum a celebratissimis viris observatarum et descriptarum; fatetur tamen, sibi crebriorem morbi obventum per se observatum haud sufficere, ut morbus pro epidemico declaretur.

Longe plus de *contagiosa* anginae m. indole inter medicos disputatum est, quaestione nec hodie superata. Primus morbum pro contagioso declaravit *Rosenstein* (*Kinderkrankheiten 1798*), quem cum aliis pluribus, secuti sunt: *Marcus, Kopp, Stiebel* et *Gölis*; — ultimus non solum numerosas historias contagii effectivi enarrat, sed asserit etiam, medicos multos Viennenses de vi ejus inficiente perfecte persuasos fuisse. — Viri insignis auctoritatis: *Jurine, Albers, Royer-Collard* et *Sachse* contagium negant. In hac medicorum dissensione rationi et experientiae conformiter croup sub certis rerum adiunctis contagium evol- vere posse maxime probabile est. Quemadmodum enim evictum est, complures morbos, quorum radix in membrana mucosa locatur, contagiosos esse, ut sunt: corrhyza, variolae, morbilli, scarlatina, dysenteria etc.; ita dubitari vix potest, in horum consortio decurrentem anginam m. ipsam quoque cont- agio propagari. Hanc in rem opinio *J. Frank* utique mihi placet: „Quamvis pluries aegrotos croup labo- rantes ab aliis infantibus circumdatos vidi, quin mor- bus illos attigisset; quamvis et duae virgines 15 an- num aegentes, quas 1816. croup detentas curaveram, in domo educationis degerent“ in qua perfecta sepa- ratio vix locum habere potuerit; morbusque nihilo-

„minus ad alias puellas non propagaretur: attamen  
 „malo in re tam ardua iudicium potius suspendere,  
 „quam praecipitare. Interea certum est, quod croup,  
 „qui morbillorum scarlatinaeque est comes, a conta-  
 „gio excitatur, quodque etiam a nemine negatur.“